ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE y REAPRÓPIESE al presente ejercicio presupuestario las Facturas N° 00002-
00004735 por la suma de $ 293.229,00 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTI-
NUEVE), N° 00002-00004799 por la suma de $ 293.229,00 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOS-
CIENTOS VEINTINUEVE) y N° 00002-00004855 por la suma de $ 293.229,00 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA 
Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE), por el servicio de limpieza realizado durante los meses de Julio, 
Agosto y Septiembre de 2.023, en el Edificio Central de la ex Subsecretaría de Tierras y Colonización, actualmente 
Dirección General de Tierras, dependiente del Ministerio de Gobierno, sito en calle Sarmiento N° 2.495, de la Ciudad 
de Posadas, sumando el total de $ 879.687,00 (PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE CON 00/100), a favor de la firma “DAMSA S.R.L.” C.U.I.T. N° 33-70994338-9, con domicilio 
en calle 103 N° 2.380 de la Ciudad de Posadas, Provincia de Misiones, conforme a las Actas de Recepción N° 74/23, 
80/23 y 97/23 del encargado de patrimonio, encuadrado el procedimiento en los Artículos 44° y 80° de la Ley VII - N° 
11 (antes Ley N° 2.303).-
ARTÍCULO 2°.- APRUÉBASE, el gasto señalado en el artículo anterior y AUTORÍZASE, a la Dirección del Servicio 
Administrativo de Gobierno, Trabajo y Empleo y Derechos Humanos a liquidar y pagar la suma total de $ 879.687,00 
(PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 00/100), a favor de 
la firma “DAMSA S.R.L.” C.U.I.T. N° 33-70994338-9, con domicilio en calle 103 N° 2.380 de la Ciudad de Posadas, 
por las razones expuestas en los considerandos y artículo 1°, todo ello con imputación a la partida: 03-10-0-02-7-20-1-

[...]

ciones y Control de Drogas a efectuar una Contratación Directa con la firma “ZONA SALUD S.R.L.”, por la provisión 
del servicio de oxigenoterapia domiciliaria, con destino a pacientes beneficiarios del Programa Federal Incluir Salud, 
por la suma de PESOS VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS DOS CON 88/100 ($ 
23.208.202,88) para el mes de Octubre; de PESOS VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO CON 48/100 ($ 24.499.118,48) para el mes de Noviembre; y de PESOS VEIN-
TICINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL TREINTA Y CUATRO CON 08/100 ($ 25,790.034,08) 
para el mes de Diciembre de del corriente año; ascendiendo a un monto total de PESOS SETENTA Y TRES MI-
LLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 44/100